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ANNEXII

Categories d’activitats subjectes a llicéncia ambiental

1. Indistries energétiques / Ensrgia

1.1. Instal-lacions de combustio amb una poténcia térmica nominal
total superior a 2 MW i fins a 50 MW:

a) Instal-lacions de produccid d’energia eléctrica en régim ordinari
0 en régim especial en que es produisca la combustio de combustibles
fossils, residus o biomassa.

b) Instal-lacions de cogeneracid, calderes, forns, generadors de
vapor o qualsevol altre equipament o instal-lacio de combustio existent
en una induistria, siga esta o no la seua activitat principal.

1.2. Generadors de vapor de capacitat superior a 4 tones per hora.

1.3. Generadors de calor de poténcia superior a 2.000 térmies per
hora.

1.4. Instal-lacions industrials, i d’altres tipus, per a la produccio
d’energia eléctrica, vapor i aigua calenta amb una poténcia térmica
superior a 0,5 MW i fins a 50 MW.

1.5. Assecatge amb it fluid, forn rotatori i altres. Instal-lacions amb
una poténcia superior a 1.000 térmies per hora.

1.6. Instal-lacions 1’activitat principal de les quals sigal’emma-
gatzematge de productes petrolifers o combustibles amb una capacitat
superior a 100 tones.

1.7. Parcs edlics.

1.8. Instal-lacions en qué hi haja emmagatzematge a la intempérie
de combustibles solids amb una capacitat entre 50 1 1.000 tones.

1.9. Fabricaci6 a escala industrial de briquetes d’hulla i de lignit.

1.10. Produceio de carbo vegetal quan es tracte d’una activitat fixa.

2. Produceio 1 transformacio de metalls

2.1. Produccio de fosa o d’acers bruts (fusio primaria o secundaria),
incloses les instal-lacions de fusié continua corresponents d'una capa-
citat de fins a 2,5 tones per hora.

2.2. Transformacio de metalls ferrosos:

a) Procés de laminatge en calent amb una capacitat de fins a 20
tones d’acer en brut per hora.

b) Procés de forja amb martells I’energia d’impacte dels quals siga
fins a 50 quilojoules per martell o quan la poténcia térmica utilitzada
siga fins a 20 M'W.

¢) Aplicacio de capes de proteccid de metall fos amb una capacitat
de tractament de fins a 2 tones d’acer en brut per hora.

2.3. Procés de fosa de metalls ferrosos amb una capacitat de produc-
€10 superior a 2 tones per diai fins a 20 tones per dia.

2.4. Transformacio de metalls no ferrosos:

Fusio de metalls no ferrosos, inclusivament 1’aliatge, inclosos els
productes de recuperaci6 1 altres processos en les foses de metalls no
ferrosos (refinacio, emmotlament en fosa) amb una capacitat de fusio
de fins a 4 tones diaries per al plomi el cadmi, i superior a 2 tones i fins
a 20 tones diaries per a tots els altres metalls.

2.5. Tractament de superficie de metalls i materials plastics per pro-
cessos electrolitics o quimics, quan el volum de les cubetes utilitzades
0 de les linies completes destinades al tractament siga de fins a 30 m?.

2.6. Tractament a escala industrial d’escoria sidertrgica i de fosa.

2.7. Preparacio, emmagatzematge a la intempérie, carrega, descarre-
ga i transport de minerals dins de les plantes metal-largiques.

2.8. Electrolisi de zinc.

2.9. Instal-lacions per a 1’aillament o el recobriment de fils, superfi-
cies 1 conductors de coure o semblants, per mitja de resines o processos
d’esmaltatge.

2.10. Aliatges de metall amb imjeccio de fosfor.

2.11. Forja, estampacio, emboticio de metalls, sinteritzacio, encu-
nyacio, tall i repulsio a escala industrial.

2.12. Decapatge de peces metil-liques a escala industrial per mitja
de processos termics.

2.13. Fabricacid d’armes i/o0 municions.

2.14. Fabricacid d’electrodoméstics.

2.15. Fabricacio d’acumuladors eléctrics, piles 1 bateries.

ANEXOII

Categorias de actividades sujetas a licencia ambiental

1. Industrias energéticas/Energia.

1.1. Instalaciones de combustion con una potencia térmica nominal
total superior a 2 MW y hasta 50 MW:

a) Instalaciones de produccion de energia eléctrica en régimen ordi-
nario 0 en régimen especial, en las que se produzea la combustion de
combustibles fosiles, resicuos o biomasa.

b) Instalaciones de cogeneracion, calderas, hornos, generadores de
vapor o cualquier otro equipamiento o instalacion de combustion exis-
tente en una industria, sea esta o no su actividad principal.

1.2. Generadores de vapor de capacidad superior a 4 toneladas por
hora.

1.3. Generadores de calor de potencia superior a 2.000 termias por
hora.

1.4. Instalaciones industriales, v de otros tipos, para la produccion
de energia eléctrica, vapor y agua caliente con una potencia térmica
superior a 0,5 MW vy hasta 50 MW.

1.5. Secado con lecho fluido, horno rotatorio y otros. Instalaciones
con una potencia superior a 1.000 termias por hora.

1.6. Instalaciones cuya actividad principal sea el almacenamiento
de productos petroliferos o combustibles con una capacidad superior a
100 toneladas.

1.7. Parques eolicos.

1.8. Instalaciones en las que exista almacenamiento a la intemperie
de combustibles sdlidos con una capacidad entre 50 y 1.000 toneladas.

1.9. Fabricacion a escala industrial de briquetas de hulla y de lig-
nito.

1.10. Produccion de carbon vegetal cuando se trate de una actividad
fija.

2. Produccion y transformacion de metales.

2.1. Produccion de fundicion o de aceros brutos (fiision primaria
o secundaria), incluidas las correspondientes instalaciones de fusion
continua de una capacidad de hasta 2,5 toneladas por hora.

2.2. Transformacion de metales ferrosos:

@) proceso de laminado en caliente con una capacidad de hasta 20
toneladas de acero en bruto por hora;

b) proceso de forjado con martillos cuya energia de impacto sea
hasta 50 kilojulios por martillo o cuando la potencia térmica utilizada
sea hasta 20 MW;

¢) aplicacion de capas de proteccion de metal fundido con una capa-
cidad de tratamiento de hasta 2 toneladas de acero en bruto por hora.

2.3. Proceso de fundicion de metales ferrosos con una capacidad de
produccion superior a 2 toneladas por dia v hasta 20 toneladas por dia.

2 4. Transformacion de metales no ferrosos:

Fusion de metales no ferrosos, inclusive la aleacion, incluidos los
productos de recuperacion y otros procesos en las fundiciones de meta-
les no ferrosos (refinado, moldeado en fundicion) con una capacidad de
fusion de hasta 4 toneladas diarias para el plomo y el cadmio, y superior
a 2 toneladas y hasta 20 toneladas diarias para todos los demas metales.

2.5. Tratamiento de superficie de metales y materiales plasticos por
procesos electroliticos o quirnicos, cuando el volumen de las cubetas
utilizadas o de las lincas completas destinadas al tratamiento sea de
hasta 30 m?.

2.6. Tratamiento a escala industrial de escoria sidertrgica v de fun-
dicion.

2.7. Preparacion, almacenaje a la intemperie, carga, descarga y
transporte de minerales dentro de las plantas metaltirgicas.

2.8. Electrolisis de zinc.

2.9. Instalaciones para el aislamiento o el recubrimiento de hilos,
superficies y conductores de cobre o similares, mediante resinas o pro-
cesos de esmaltado.

2.10. Aleaciones de metal con inyeccion de fosforo.

2.11. Forja, estampacion, embuticion de metales, sinterizacion, tro-
quelado, corte y repulsado a escala industrial.

2.12. Decapado de piezas metalicas a escala industrial mediante
procesos térmicos.

2.13. Fabricacion de armas y/o municiones.

2.14. Fabricacion de electrodomésticos.

2.15. Fabricacion de acumuladores eléctricos, pilas v baterias.
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2.16. Fabricaciod de maquinaria i/o productes metal-lics diversos,
inclosos elements estructurals.

2.17. Fabricacio de calderernia {cisternes, recipients, radiadors, cal-
deres d’aigua calenta i generadors de vapor).

2.18. Fabricacio de materials, maquinaria i equips eléctrics, electro-
nics 1 optics, joieria i bijuteria a escala industrial.

2.19. Fabricacid de motors, vehicles de motor 1 semblants.

2.20. Instal-lacions per a la construccio i la reparacié d’aeronaus.

2.21. Installacions de construccid i reparacio naval.
2.22. Fabricacio de material ferroviari mobil.

3. Indtistries minerals

3.1. Produccid de ciment i/o clinquer en forns rotatoris, produccio
de calg i/0 algeps en forns 1 produccio d’oxid de magnesi en forns,
siga quina siga la seua capacitat de produccio, sempre que no es trobe
inclosa en I’annex 1.

3.2. Fabricacio de vidre inclosa la fibra de vidre, amb una capacitat
de fusio de fins a 20 tones per dia.

3.3. Fosa de materials minerals, inclosa la fabricacio de fibres mine-
rals amb una capacitat de firsié superior a 1 tona per diai fins a 20 tones
per dia.

3.4. Fabricacio de productes ceramics per mitja d’enfornada, en
particular de teules, rajoles, rajoles refractaries, taulellets, gres cera-
mic o productes ceramics ornamentals o d’is domeéstic no inclosos en
l’annex 1.

3.5. Explotacions i fronts d’una mateixa autoritzacid o concessio a
cel obert de jaciments minerals i la resta de recursos geologics de les
seccions A, B, Ci D I"aprofitament dels quals esta regulat per la Llei
de Mines i la normativa complementaria, quan es done alguna de les
circumstancies segiients:

a) Explotacions de substancies que puguen patir alteracions per oxi-
dacio, hidratacio, etc., 1 que induisquen, en limits superiors als inclosos
en les legislacions vigents, a acidesa, toxicitat o altres parametres en
concentracions tals que suposen risc per a la salut humana o el medi
ambient, com les menes amb sulfurs, explotacions de combustibles
s0lids, explotacions que requerisquen tractament per lixiviacio in situ i
minerals radioactius.

b) Explotacions que es troben ubicades en terreny de domini ptblic
hidraulic o en zona de policia d’un 1lit quan es desenrotllen en zones
especialment sensibles, designades en aplicacio de les directives 79/409/
CEE 1 92/43/CEE, o en zones humides incloses en la llista del Convemn
Ramsar.

3.6. Activitats extractives i instal-lacions dels recursos explotats no
incloses en els epigrafs anteriors.

3.7. Extraccio de petroli i gas natural amb fins comercials.

3.8. Instal-lacions industrials en 1’exterior per a 1’extraccio de carbo,
minerals i pissarres bituminoses.

3.9. Instal-lacions d’atomitzacio de productes minerals.

3.10. Extraccio de sal marina.

3.11. Fabricacio de formigd ifo elements de formigo, algeps i
ciment.

3.12. Fabricacio de productes de fibrociment, excepte els que con-
tinguen amiant {inclosos en I’annex I).

3.13. Plantes d’aglomerat asfaltic.

3.14. Plantes de preparacio i ensacada de ciments especials i/0 mor-
ters.

3.15. Emmagatzematge de productes pulverulents o granulats, amb
una capacitat superior a 1.000 tones.

3.16. Tall, serrada i poliment per mitjans mecanics de roques i
pedres, amb una capacitat de produccio superior a 50 tones per dia.

3.17. Fabricacid de materials abrasius a base d’alumina, carbur de
silici 1 altres productes semblants.

3.18. Tractaments superficials de vidre, per métodes quimics.

3.19. Activitats de classificacio i tractament d’arids quan 1’activitat
s’exercix fora del recinte miner.

3.20. Fabricacio d’clements per a la construceio no inclosos en un
altre epigraf especific.

4. Indutistria quimica
4.1. Instal-lacions quimicues per a la fabricacio a escala industrial
de biocombustibles.

2.16. Fabricacion de maquinaria y/o productos metalicos diversos,
incluidos elementos estructurales.

2.17. Fabricacion de caldereria (cisternas, recipientes, radiadores,
calderas de agua caliente y generadores de vapor).

2.18. Fabricacién de materiales, maquinaria y equipos eléctricos,
electronicos y opticos, joyeria y bisuteria a escala industrial.

2.19. Fabricacion de motores, vehiculos a motor y similares.

2.20. Instalaciones para la construccién y la reparacion de aerona-
ves.

2.21. Instalaciones de construccién v reparacion naval.

2.22. Fabricacion de material ferroviario movil.

3. Industrias minerales.

3.1. Produccion de cemento y/o clinker en hornos rotatorios, pro-
duccion de cal y/o yveso en hornos, v produccion de oxido de magnesio
en hornos, sea cual sea su capacidad de produccion, siempre que no se
encuentre incluida en el anexo I.

3.2. Fabricacion de vidrio incluida la fibra de vidrio, con una capa-
cidad de fusion de hasta 20 toneladas por dia.

3.3. Fundicion de materiales minerales, incluida la fabricacion de
fibras minerales con una capacidad de fusion superior a 1 tonelada por
dia y hasta 20 toneladas por dia.

3.4. Fabricacion de productos ceramicos mediante horneado, en par-
ticular de tejas, ladrillos, ladrillos refractarios, azulejos, gres ceramico
o productos ceramicos ornamentales o de uso doméstico no incluidos
en el anexo 1.

3.5. Explotaciones y frentes de una misma autorizacion o concesion
a cielo abierto de yacimientos minerales y demas recursos geologicos
de las secciones A, B, C y D cuyo aprovechamiento esta regulado por la
Ley de Minas y normativa complementaria, cuando se dé alguna de las
circunstancias siguientes:

a) Explotaciones de sustancias que puedan sufrir alteraciones por
oxidacion, hidratacion, ete., v que induzcan, en limites superiores a
los incluidos en las legislaciones vigentes, a acidez, toxicidad u otros
parametros en concentraciones tales que supongan riesgo para la salud
humana o el medio ambiente, como las menas con sulfures, explotacio-
nes de combustibles sdlidos, explotaciones que requieran tratamiento
por lixiviacion in situ y minerales radiactivos.

b) Explotaciones que se hallen ubicadas en terreno de dominio
publico hidraulico o en zona de policia de un cauce cuando se desarro-
llen en zonas especialmente sensibles, designadas en aplicacion de las
Directivas 79/409/CEE vy 92/43/CEE, o en humedales incluidos en la
lista del Convenio Ramsar.

3.6. Actividades extractivas e instalaciones de los recursos explota-
dos no incluidas en los epigrafes anteriores.

3.7. Extraccion de petroleo y gas natural con fines comerciales.

3.8. Instalaciones industriales en el exterior para la extraccion de
carbon, minerales y pizarras bituminosas.

3.9 Instalaciones de atomizacion de productos minerales.

3.10. Extraccion de sal marina.

3.11. Fabricacion de hormigon y/o elementos de hormigon, yeso y
cemento.

3.12. Fabricacion de productos de fibrocemento, salvo los que con-
tengan amianto (incluidos en anexo I).

3.13. Plantas de aglomerado asfaltico.

3.14. Plantas de preparacion y ensacado de cementos especiales
y/0 morteros.

3.15. Almacenaje de productos pulverulentos o gramilados, con una
capacidad superior a 1.000 toneladas.

3.16. Corte, aserrado y pulido por medios mecanicos de rocas v pie-
dras, con una capacidad de produccion superior a 50 Toneladas por dia.

3.17. Fabricacion de materiales abrasivos a base de altiimina, carbu-
10 de silicio y otros productos similares.

3.18. Tratamientos superficiales de vidrio, por métodos quimicos.

3.19. Actividades de clasificacion v tratamiento de aridos cuando la
actividad se desarrolla fuera del recinto minero.

3.20. Fabricacion de elementos para la construccion no incluidos en
otro epigrafe especifico.

4. Industria quimica.
4.1. Instalaciones quimicas para la fabricacion a escala industrial
de biocombustibles.
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4.2. Fabricacio a escala industrial de pintures, tintes, laques, ver-
nissos 1 revestiments semblants a partir de productes quimics de base.

4.3. Fabricacio de mescles bituminoses a base d’asfalt, betum, qui-
trans i brees.

4.4. Fabricacio a escala industrial de sabons, detergents i altres pro-
ductes de neteja i abrillantament.

4.5. Fabricacio a escala industrial de perfums i productes de bellesa
i higiene.

4.6. Fabricacio de material fotografic verge 1 preparats quimics per
a la fotografia.

4.7. Fabricacid de productes de matéries plastiques termoestables.

4.8. Tractament quimic d’olis i greixos.

4.9. Fabricacio, extraccio i/o preparacio d’altres productes quirnics
no inclosos en altres epigrafs d’este annex ni en 1’annex 1.

5. Gestio de residus

5.1. Instal-lacions de valoritzacio i/o eliminacid de residus perillo-
308 1/0 no perillosos no incloses en 1”annex L.

5.2. Instal-lacions per a 'emmagatzematge de residus, perillosos i/o
no perillosos, no incloses en I"annex I, exclds 17emmagatzematge tem-
poral en espera de recollida al lloc en qué el residu és generat (emma-
gatzematge en 1’ambit de la produccio).

5.3. Instal-lacions de tractament de dejeccions ramaderes liquides
(purins) per incineracio o coincineracio, compostatge, eliminacio en
abocador o utilitzacio en planta de biogas.

5.4. Qualssevol altres instal-lacions de tractament de residus no
incloses en els epigrafs anteriors ni en I"annex 1.

6. Industria del paper, carto, suro, fusta i mobles

6.1. Fabricacio, a escala industrial, de:

&) Paper o carto amb una capacitat de produccio superior a 51 fins
a 20 tones diaries.

b) Taulers denivats de la fusta: taulers de borumballes de fusta orien-
tades, taulers aglomeras o taulers de cartd comprimit, amb una capacitat
de produccio de fins a 600 m? diaris.

6.2. Produccio i tractament a escala industrial de cel-lulosa amb una
capacitat de producci6 de fins a 20 tones diaries.

6.3. Elaboracio de productes de paper i carté amb una capacitat de
produccio de més de 20 tones al dia.

6.4. Fabricacid a escala industrial de cel-lofana i lindleums.

6.5. Serrada, tallament 1 preparacio industrial de la fustai del suro.

6.6. Impregnacio o tractament de la fusta amb oli de creosota o
quitra o altres conservants no inclosos en altres epigrafs.

6.7. Fabricacio de mobles en instal lacions amb una superficie supe-
rior a 2.500 m?.

6.8. Fabricacio de xapes, taulers i la resta d’elements de fusta, a
escala industrial, no inclosos en altres epigrafs.

6.9. Fabricacio d’articles diversos de junc, canya, suro, cistelleria,
brotxes, raspalls, etc., a escala industrial.

6.10. Acabat dz mobles i elements de fusta, june, canya, suro, ciste-
lleria, brotxes, raspalls, etc., a escala industrial {envernissament, enta-
pissament, dauradura, pintura, etc.).

7. Indtistria téxtil

7.1. Tractament previ {operacions de llavat, blanqueig, merceritza-
¢i0) o per al tint de fibres téxtils o productes téxtils quan la capacitat de
tractament siga superior a 21 fins a 10 tones diaries.

7.2. Fabricacio de fibres i teixits i/o confeccio a escala industrial.

7.3. Acabats téxtils a escala industrial.

8. Industria del cuiro

8.1. Adobament de cuiros i pells amb capacitat de tractament de fins
a 12 tones de productes acabats per dia.

8.2. Tallers de confeccio d’articles de cuiro, pell 1 semblants amb
una superficie superior a 1.000 m2

9. Induistries agroalimentaries i explotacions ramaderes
9.1. Escorxadors amb una capacitat de produccio de canals superior
a 21 fins a 50 tones per dia.

4.2. Fabricacion a escala industrial de pinturas, tintas, lacas, barni-
ces y revestimientos similares a partir de productos quirnicos de base.

4.3. Fabricacion de mezclas bituminosas a base de asfalto, betin,
alquitranes y breas.

4.4. Fabricacion a escala industrial de jabones, detergentes y otros
productos de limpieza y abrillantado.

4.5. Fabricacion a escala industrial de perfumes y productos de
belleza e higiene.

4.6. Fabricacion de matenial fotografico virgen y preparados quimi-
cos para la fotografia.

4.7. Fabricacion de productos de materias plasticas termoestables.

4.8. Tratamiento quimico de aceites y grasas.

4.9. Fabricacion, extraccion y/o preparacion de otros productos qui-
micos no incluidos en otros epigrafes de este anexo ni en el anexo L.

5. Gestion de residuos.

5.1. Instalaciones de valorizacion y/o eliminacion de residuos peli-
grosos y/o no peligrosos no incluidas en el anexo 1.

5.2. Instalaciones para el almacenamiento de residuos, peligrosos
y/o no peligrosos, no incluidas en el anexo I, excluido el almacena-
miento temporal en espera de recogida en el lugar en que el residuos es
generado (almacenamiento en el ambito de la produccion).

5.3. Instalaciones de tratamiento de deyecciones ganaderas liquidas
{purines) por incineracion o coincineracion, compostaje, eliminacion en
vertedero o utilizacion en planta de biogas.

5.4. Cualesquicra otras instalaciones de tratamiento de residuos no
incluidas en los epigrafes anteriores ni en el anexo 1.

6. Industria del papel, carton, corcho, madera y nmuebles.

6.1.Fabricacion, a escala industrial, de:

@) papel o carton con una capacidad de produccion superiora 5 y
hasta 20 toneladas diarias

b) tableros derivados de 1a madera: tableros de virutas de madera
orientadas, tableros aglomerados o tableros de carton comprimido, con
una capacidad de produccion de hasta 600 m? diarios.

6.2. Produccién y tratamiento a escala industrial de celulosa con una
capacidad de produccién de hasta 20 toneladas diarias.

6.3. Elaboracion de productos de papel v carton con una capacidad
de produccion de mas de 20 toneladas al dia.

6.4. Fabricacion a escala industrial de celofan y lindleos.

6.5. Aserrado, despiece vy preparacion industrial de la madera y del
corcho.

6.6. Impregnacion o tratamiento de la madera con aceite de creosota
o alquitran u otros conservantes no incluidos en otros epigrafes.

6.7. Fabricacion de muebles en instalaciones con una superficie
superior a 2.500 m?.

6.8. Fabricacion de chapas, tablones v demas elementos de madera,
a escala industrial, no incluidos en otros epigrafes.

6.9. Fabricacion de articulos diversos de junco, caria, corcho, ceste-
ria, brochas, cepillos, etc., a escala industrial.

6.10. Acabado de muebles y elementos de madera, junco, cafia,
corcho, cesteria, brochas, cepillos, ete., a escala industrial (barnizado,
tapizado, dorado, pintado, etc.).

7. Industria textil.

7.1. Tratamiento previo {operaciones de lavado, blanqueo, merce-
rizacion) o para el tinte de fibras textiles o productos textiles cuando la
capacidad de tratamiento sea superior a 2 v hasta 10 toneladas diarias.

7.2. Fabricacion de fibras y tejidos y/o confeccion a escala indus-
trial.

7.3. Acabados textiles a escala industrial.

8. Industria del cuero.

8.1. Curtido de cueros y picles con capacidad de tratamiento de
hasta 12 toneladas de productos acabados por dia.

8.2. Talleres de confeccion de articulos de cuero, piel y similares
con una superficie superior a 1.000 m?

9. Industrias agroalimentarias y explotaciones ganaderas.
9.1. Mataderos con una capacidad de produceion de canales supe-
rior a 2 y hasta 50 toneladas por dia.
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0 2. Tractament 1 transformacid, distnts del mer envasament, deles
matéries primeres segiients, tractades o no préviament, destinades ala
produccid d diments o pinsos procedents de;

fInomés matéra primera animal (que no sga exclusivament la llet),
atmb una capacitat de produccid de productes acabats superior a 10 tones
per diai fing a 75 tones per dig,

1. només matéria primera vegetal, amb una capacitat de produccid
de productes acabats superior a 5 tones per diai fins a 300 tones per
dia, o 600 tones per dia en el cas que lainstaldacd funcione durant un
perindeno superor a 30 dies consecutiug en un any qualsevaol,

111, matéries primeres animals 1 vegetals, tant en productes com-
binats com per separat, amb una capacitat de produccid de productes
acabats en tones per dia fing a

—75 s & ésigual o superiorall, o

—[300 — (22,5 = A)] en qualsevol altre cas, on A €z la poroid de
matéria animal (en percentatge del pes) de la capacitat de produceid de
productes acabats.

Lenvas no 'inclourden el pes final del producte.

Esta subsecoid no zerd aplicable quan lamatéria primera siga nomes
1let.

350 =

100 = e

o
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Mat¥ia pdmara animal (parcantalge de capactat de praducad de priductes acabals)

9.3, Tractamenti transformacid de llet nomeés, quan la quantitat de
lletrebuda siga superior a2 i fing 2 200 tones per dia (valor mitj 4 anual ),

9.4 Eliminacit o aprofitament de canals o rebutjos d’animals amh
unacapacitat detractament igual oinfenior a 10 tones per dia

9.5 Instal-lacions per ala criaintensiva d aviram o de porcs que
dispozen:

@) entre 2.000 1 fing a 40.000 places per a aviram si es tracta de
gallines ponedores o del nombre equivalent per a altres orientacions
productives d’aus

By demés de 2001 fins a 2.000 places per a porcs de cria de més
de 30 kg

o) de més de 250 1 fins a 2.500 places per a porcs de cria de més
de 20 kg

i de més de 1001 fins a 750 places per a hacones

21 de més de 301 fing 2 530 places per abacones en cicle tancat (5310
bacones en cicle tancat equivalen a les 750 reproductores)

Ffdemés de 30 UBG (1 UBG =1 plaga debowi de llet)

En el cas d’explotaci ons mixtes en qué coexistizgquen animals dels
apartats b a e d"este epigraf, el nombre d’ammals per a considerar la
inclusid delainstal-lacid en este annex es determinard d acord amb les
equivaléncies en unitat de bestiar gros (TRG) dels diferents tipus de
bestiar porei recollides en Uannex [ del Reial Decret 324/2000, de 3 de
mare, pel qual g’ establizen normes basiques d'ordenacid de les explo-
tacions porcines, o la norma que el subshtuizca,

9.6, Instal-lacions per alacnaintensiva d’dtres ammals que alber-
guet

—Places de garring a partir de 1.500 places inclusivament.

—Places de bovi d’engreix per damunt de 50 places.

—Places de bovi de llet per damunt de 30 places.

9.2, Tratamiento v transformacidn, distintos del mero envasado, de
las signientes materias primas, tratadas o no previamente, destinadosz a
la produccidn de alimentos o piensos procedentes de

i) zolo matena prima animal (que no sea exclusivamente la leche),
con una capacidad de produccidn de productos acabados superior a 10
toneladas por dia ¥ hasta 75 toneladas por dia,

i1. solo tateria prima vegetal, con una capacidad de produccidn de
productos acabados superior a 5 toneladas por dia v hasta 300 toneladas
pordia, o 400 toneladas por dia en caso de que la mstalacidn funcione
durante un periodo no superior a 90 dias conzecutivos en un afio cual -
quietra,

111, materias primas animales ¥ wegetales, tanto en productos com-
hinados como por separado, con una capacidad de producadn de pro-
ductos acabados en toneladas por dia hasta:

— 755t A esigual o superiora 10, o

—[300—(22,5 = A)] en cud quier otro caso, donde A es laporcidn de
materia animal (en porcentaje del peso) de la capacidad de produccidn
de productos acabados,

El envase nio seincluirden el peso final del producto,

La presente subseccidn no sera de aplicacion cuando la materia
ptitna sea salo leche.

350 =
300 “_
260 B
‘-\.‘_\_“_
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.
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Matbbia panara anineal (percentatge do capactat de praducad do producias scabais)

9.3, Tratamiento v transformacidn de leche solamente, cuando la
cantidad de leche recibida zea supenor a 2 v hasta 200 toneladas por dia
(valor medio anual).

9.4, Eliminaridn o aprovechamiento de canales o desechos de ani-
males conuna capacidad de tratamiento 1gual oinferior a 10 toneladas
por dia

9.5 Instalaciones parala criaintensiva de aves de corral o de cerdos
que dizpongan:

a)entre 2,000 v hasta 40,000 plazas para aves de corral a1 se trata
de gallinas ponedoras o del mimero equivalente para otras orientaciones
productivas de aves;

bY de més de 200 ¥ hasta 2.000 plazas para cerdos de cria de mas
de 30 kg

o) de mas de 250 v hasta 2.500 plazas para cerdos de cria de mas
de 20 kg

) demds de 100 v hasta 750 plazas para cerdas

&) de mas de 30 v hasta 530 plazas para cerdas en ciclo cerrado (530
cerdas en ciclo cerrado equivalen alas 750 reproductoras)

Ademas de 30 UGM (1 UGM = | plara de wacuno de leche).

En el caso de explotaciones mixtas, en las que coexistan animales
de los apartados b) a e) de este epigrafe, el nimero de animales para
considerar lainclusidn de lanstalacidn en este anexo se determinara
de acuerdo con las equivalencias en Unidad Ganadera Mayor (UGM)
delos distintos tipos de ganado porcino, recogidas en el anexo I del
Real Decreto 324/2000, de 3 de marzo, por el que se establecen normas
basicas de ordenacidn de las explotaciones porcinas, o norma que le
sustituya.

9.6, Instalaciones parala oria intensiva de otros ammales que alber-
guen:

— Flazas delechones a partir de 1.500 plazas inclusive.

— HFlaras de vacuno de engorde por encima de 50 plazas,

—Flazas de vacuno de leche por encima de 30 plazas,
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— Places d’ovi i/o capri per damunt de 200 places.

— Places d’equi per damunt de 30 places.

— Places de comnills per damunt de 2.000 places.

— Places de qualsevol altra espécie animal, inclts instal-lacions mix-
tes de la mateixa espécie o diferent, no especificades en els epigrafs
anteriors, a partir de 30 unitats de bestiar gros (UBG).

(1 UBG = 1 plaga de bovi de llet)

9.7. Instal-lacions per a I’aqgilicultura intensiva (excloses les instal-
lacions de mar obert) que tinga una capacitat de produccio superior a
25 tones/any.

9.8. Instal-lacions per a I’emmagatzematge o condicionament de
matéries fecals i altres esmenes organiques independents de 1’activitat
principal, amb superficie superior a 100 m?.

9.9, Tractament, manipulacio 1 processament de productes del tabac,
amb una capacitat de produccio superior a 1 tona per dia.

9.10. Desmuntatge de coto a escala industrial.

9.11. Tractament i transformacié de matéria primera animal i/0
vegetal no inclosos en altres epigrafs amb una capacitat de produccio
superior a 10 tones per dia.

9.12. Almasseres 1 instal-lacions per a elaborar greixos i olis vege-
tals i/o animals a escala industrial.

9.13. Instal-lacions per a l’elaboracio de vi a escala industrial.

9.14. Instal-lacions per a I’claboracio de cervesa i/0 malta cervesera
a escala industrial.

9.15. Instal-lacions per a 1’obtencio de fécules, farina o oli de peix
a escala industrial.

9.16. Instal-lacions per a elaborar confitures i almivars a escala
industrial.

9.17. Instal-lacions a escala industrial per a 1’assecatge de gra i
altres matéries vegetals per mitja de procediments artificials.

10. Consum de dissolvents.

10.1. Tractament de superficie de materials, d’objectes o productes
amb utilitzacio de dissolvents organics, en particular per a aprestar-los,
estampar-los, revestir-los 1 desgreixar-los, impermeabilitzar-los, apegar-
los, lacar-los, netejar-los o impregnar-los, amb una capacitat de consum
de dissolvents organics igual o inferior a 1’establida en ’annex L.

11. Conservaci6 de fustesi productes derivats

11.1. Conservaci6 de la fusta i dels productes derivats de la fusta
utilitzant productes quimics, amb una capacitat de produccio igual o
inferior a 75 m? diaris, diferent del tractament per a combatre 1’albeca
exclusivament.

12. Projectes de gestio de 17 aigua.
12.1. Installacions de dessalatge o dessalimtzacio d’aigua.

13. Altres activitats

13.1. Aquelles activitats que requerisquen autoritzacio sectorial,
de qualsevol altra administracio, prévia a 1’obertura, com les segilients:

13.1.1. Les activitats subjectes a avaluacio prévia d’impacte ambi-
ental d’acord amb el que disposa la normativa estatal i autonomica.

13.1.2. Activitats subjectes al’aplicacio del Reial Decret 1254/1999,
de 16 de juliol, pel qual s’ establixen mesures de control dels riscos inhe-
rents als accidents greus en que intervinguen substancies perilloses.

13.1.3. Activitats 1 instal-lacions que es pretenguen implantar en
la zona de servitud de proteccid que requerisquen autoritzacié d’acord
amb la legislacio estatal de costes.

13.1.4. Les activitats que es pretenguen implantar en edificis que
estiguen catalogats o en tramit de catalogacié com a bé d’interés cultu-
ral 1 impliquen canvi d’1s.

13.1.5. Activitats relacionades en el Reglament sobre Proteccio
Sanitaria contra Radiacions lonitzants.

13.1.6. Les activitats subjectes a autoritzacio prévia de la Delegacio
del Govern per estar compreses en ¢l control d’explosius 1 armes.

13.1.7. Activitats subjectes a autoritzacio prévia relacionades com a
activitats potencialment contaminants de 1”atmosfera en la Llei 34/2007,
de 15 de novembre, de Qualitat de 1" Aire 1 Proteccid de 1" Atmosfera.

— Plazas de ovino y/o caprino por encima de 200 plazas.

— Plazas de equino por encima de 30 plazas.

— Plazas de conejos por encima de 2.000 plazas.

— Plazas de cualquier otra especie animal, incluso instalaciones mix-
tas de la misma o diferente especie, no especificadas en los anteriores
epigrafes, a partir de 30 unidades ganaderas mayores (UGM)

(1 UGM =1 plaza de vacuno de leche)

9.7. Instalaciones para la acuicultura intensiva (excluidas las instala-
ciones de mar abierto) que tenga una capacidad de produccion superior
a 25 toneladas afio.

9.8. Instalaciones para el almacenamiento o acondicionamiento de
materias fecales y otras enmiendas organicas independientes de la acti-
vidad principal, con superficie superior a 100 m?.

9.9. Tratamiento, manipulacion y procesado de productos del taba-
co, con una capacidad de produccion superior a 1 tonelada por dia.

9.10. Desmontaje de algodon a escala industrial.

9.11. Tratamiento y transformacion de materia prima animal y/o
vegetal no incluidos en otros epigrafes con una capacidad de produccion
superior a 10 toneladas por dia.

9.12. Almazaras e instalaciones para elaborar grasas y aceites vege-
tales y/o animales a escala industrial.

9.13. Instalaciones para la elaboracion de vino a escala industrial.

9.14. Instalaciones para la elaboracion de cerveza y/o malta cerve-
cera a escala industrial.

9.15. Instalaciones para la obtencion de féculas, harina o aceite de
pescado, a escala industrial.

9.16. Instalaciones para elaborar confituras y almibares a escala
industrial.

9.17. Instalaciones a escala industrial para el secado de grano y
otras materias vegetales por medio de procedimientos artificiales.

10. Consumo de disolventes.

10.1. Tratamiento de superficie de materiales, de objetos o productos
con utilizacion de disolventes organicos, en particular para aprestarlos,
estamparlos, revestirlos v desengrasarlos, impermeabilizarlos, pegarlos,
laquearlos, limpiarlos o impregnarlos, con una capacidad de consumo de
disolventes organicos igual o inferior al establecido en el anexo I.

11. Conservacion de maderas y productos derivados.

11.1. Conservacion de la madera y de los productos derivados de
la madera utilizando productos quimicos, con una capacidad de pro-
duccion igual o inferior a 75 m? diarios, distinta del tratamiento para
combatir la albura exclusivamente.

12. Proyectos de gestion del agua.
12.1. Instalaciones de desalacion o desalobracion de agua.

13. Oftras actividades.

13.1. Aquellas actividades que requieran autorizacion sectorial, de
cualquier otra administracion, previa a la apertura, como las siguientes:

13.1.1. Las actividades sujetas a previa evaluacion de impacto
ambiental de acuerdo con lo dispuesto en la normativa estatal v auto-
nomica.

13.1.2. Actividades sujetas a la aplicacion del real Decreto
1254/1999, de 16 de julio, por ¢l que se establecen medidas de control
de los riesgos inherentes a los accidentes graves en los que intervengan
sustancias peligrosas.

13.1.3. Actividades ¢ instalaciones que se pretendan implantar en
la zona de servidumbre de proteccion que requieran autorizacion de
acuerdo con la legislacion estatal de costas.

13.1.4. Las actividades que se pretendan implantar en edificios que
estén catalogados o en tramite de catalogacion como bien de interés
cultural e impliquen cambio de uso.

13.1.5. Actividades relacionadas en el Reglamento sobre Proteccion
Sanitaria contra Radiaciones Ionizantes.

13.1.6. Las actividades sujetas a autorizacion previa de la Delega-
cion del Gobierno por estar comprendido en el control de explosivos y
armas.

13.1.7. Actividades sujetas a autorizacion previa relacionadas como
actividades potencialmente contaminadoras de la atmoésfera en la Ley
34/2007, de 15 de noviembre, de calidad del aire y proteccion de la
atmosfera.
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13.1.8. Qualsevol altra que per la legislacio estatal o autonomica
exigisca autoritzacio sectorial prévia.

No obstant aixo, les activitats relacionades anteriorment podran
tramitar-se per mitja del procediment de declaracio responsable si jun-
tament amb la dita declaracié i la documentacid exigible I'interessat
aporta la corresponent autoritzacié o instrument d’intervencio sectorial
prévia.

13.2. Per implicar un cert grau de risc, estaran també sotmeses a
llicéncia ambiental les segilents:

13.2.1. Activitats amb carrega térmica ponderada superior a 200
Mecal/m? (800 Mcal/m? segons el CTE DB-SI i RSIEI 800 Mcal/m?).

13.2.2. Comergos i grans magatzems de superficie comercial supe-
rior a 2.500 m2.

13.2.3. Activitats d’us hospitalari (hospitals, cliniques, centres d’as-
sisténcia primaria o altres establiments sanitaris) 1’algaria d’evacuacio
de les quals siga superior a 20 metres o la superficie total construida
siga major de 2.000 m?

13.2.4. Activitats d’0s administratiu ’algaria d’evacuacio de les
quals siga superior a 28 metres o la superficie total construida siga
major de 5.000 m?.

13.2.5. Activitats d*as docent I’algaria d’evacuacié de les quals
siga superior a 28 metres o la superficie total construida siga major de
5.000 m2

13.2.6. Activitats d’0is residencial public (residéncies 1 centres de
dia) ’algaria d’evacuacio de les quals siga superior a 28 metres o la
superficie total construida siga major de 1.500 m?.

13.2.7. Hotels, establiments d’allotjament turistic rural, blocs 1 con-
junts d’apartaments turistics, campaments de turisme, establiments de
restauracio i establiments de turisme 1”algaria d’evacuacio de les quals
siga superior a 28 metres o la superficie total construida siga major de
1.500 m?, llevat que s’incloguen en normativa especifica.

13.2.8. Qualsevol altra que per la legislacio estatal o autondomica
aixi es determine.

13.3. Aquelles activitats per a les quals haja de sol-licitar-se un us
provisional segons la normativa urbanistica.

13.4. Altres activitats.

13.4.1. Aplicacio, a escala industrial, de vernissos no grassos, pin-
tures, laques i tints d’impressio sobre qualsevol suport, i la coccid i
I’assecatge corresponents.

13.4.2. Instal-lacions de llavat amb dissolvents clorats que utilitzen
mes d’una tona per any d’estos dissolvents.

13.4.3. Fabricacio de gel, a escala industrial.

13.4.4. Envasament en forma d’asrosols que utilitzen com a propel-
lent gasos liquats del petroli.

13.4.5. Tallers i/o instal-lacions en que es realitzen operacions de
pintura i/o fractament de superficies.

13.4.6. Venda al detall de carburants / estacions de servici.

13.4.7. Indtistria de manufactura de cautxi1 1 semblants.

13.4.8. Laboratoris d’analisi i d"investigacié amb una superficie
superior a 75 m? (excloent-ne despatxos, magatzems i altres arees auxi-
liars).

13.4.9. Laboratoris industrials de fotografia.

13.4.10. Forns crematoris.

13.4.11. Campings i semblants.

13.4.12. Bugadernies industrials.

13.4.13. Instal-lacions per a la neteja en sec, amb una superficie
superior a 500 m?,

13.4.14. Fabricacio de circuits integrats i circuits impresos.

13.4.15. Instal-lacions 1 activitats per a la neteja de vehicles utili-
taris.

13.4.16. Pistes permanents de carreres i de proves, per a vehicles
motoritzats.

13.4.17. Depuracio de gas natural.

13.4.18. Depuradores d’aigiics residuals no incloses en 1’annex 1.

13.4.19. Fabricacio a escala industrial de llums 1 material d’enllu-
menat.

13.4.20. Plantes embotelladores, envasadores i/o dosificadores a
escala industrial.

13.4.21. Impressio grafica i/o edicid a escala industrial.

13.4.22. Instal-lacions per al llavat i greixatge de camions, vehicles
pesants 1 maquinaria industrial.

13.1.8. Cualquier otra que por la legislacion estatal o autonomica
exigiese autorizacion sectorial previa.

No obstante, las actividades relacionadas anteriormente podran tra-
mitarse mediante el procedimiento de declaracion responsable si junto
a dicha declaracion y la documentacion exigible el interesado aportase
la correspondiente autorizacion o instrumento de intervencion sectorial
previa.

13.2. Por implicar cierto grado de riesgo, estaran también sometidas
a licencia ambiental las siguientes:

13.2.1. Actividades con carga térmica ponderada superior a 200
Mecal/m? (800 Mcal/m? segiin el CTE DB-SI 1 RSIEI 800 Mcal/m?).

13.2.2. Comercios y grandes almacenes de superficie comercial
superior a 2.500 m?.

13.2.3. Actividades de uso hospitalario (hospitales, clinicas, centros
de asistencia primaria u otros establecimientos sanitarios) cuya altura
de evacuacion sea superior a 20 metros o la superficie total construida
seca mayor de 2.000 m?.

13.2.4. Actividades de uso administrativo cuya altura de evacuacion
sea superior a 28 metros o la superficie total construida sea mayor de
5.000 m2

13.2.5. Actividades de uso docente cuya altura de evacuacion sea
superior a 28 metros o la superficie total construida sea mayor de
5.000 m2

13.2.6. Actividades de uso residencial publico (residencias v centros
de dia) cuya altura de evacuacion sea superior a 28 metros o la superfi-
cie total construida sea mayor de 1.500 m?.

13.2.7. Hoteles, establecimientos de alojamiento turistico rural,
bloques y conjuntos de apartamentos turisticos, campamentos de turis-
mo, establecimientos de restauracion y establecimientos de turismo,
cuya altura de evacuacion sea superior a 28 metros o la superficie total
construida sea mayor de 1.500 m?, salvo que s¢ incluyan en normativa
especifica.

13.2.8. Cualquier otra que por la legislacion estatal o autonomica
asi se determine.

13.3. Aquellas actividades para las que haya de solicitarse un uso
provisional segtin la normativa urbanistica.

13.4. Otras actividades

13.4.1 Aplicacion, a escala industrial, de barnices no grasos, pintu-
ras, lacas y tintes de impresion sobre cualquier soporte, y la coccion y
el secado correspondientes.

13.4.2 Instalaciones de lavado con disolventes clorados que utilizan
mas de 1 tonelada por afio de estos disolventes.

13.4.3 Fabricacién de hielo, a escala industrial.

13.4.4 Envasado en forma de aerosoles que utilicen como propelen-
te gases licuados del petroleo.

13.4.5 Talleres y/o instalaciones en las que se realicen operaciones
de pintura y/o tratamiento de superficies.

13.4.6 Venta al detalle de carburantes/estaciones de servicio.

13.4.7. Industria de manmufactura de caucho y similares.

13.4.8. Laboratorios de analisis y de investigacion con una super-
ficie superior a 75 m? {excluyendo despachos, almacenes y otras areas
auxiliares).

13.4.9. Laboratorios industriales de fotografia.

13.4.10. Hornos crematorios

13.4.11. Campings vy similares.

13.4.12. Lavanderias industriales.

13.4.13. Instalaciones para la limpieza en seco, con una superficie
superior a 500 m2,

13.4.14 Fabricacion de circuitos integrados v circuitos impresos.

13.4.15 Instalaciones y actividades para la limpieza de vehiculos
utilitarios.

13.4.16 Pistas permanentes de carreras y de pruebas, para vehiculos
motorizados.

13.4.17 Depuracion de gas natural.

13.4.18 Depuradoras de aguas residuales no incluidas en el anexo I.

13.4.19 Fabricacion a escala industrial de lamparas v material de
alumbrado.

13.4.20 Plantas embotelladoras, envasadoras, y/o dosificadoras, a
escala industrial.

13.4.21 Impresion grafica y/o edicién a escala industrial.

13.4.22 Instalaciones para el lavado y engrase de camiones, vehicu-
los pesados v maquinaria industrial.
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13.4.23. Activitat d’explotacio per a 1’estacionament de camions, 13.4.23 Actividad de explotacion para el estacionamiento de camio-
vehicles pesants 1 maquinaria industrial. nes, vehiculos pesados v maquinaria industrial.



